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Natur- och stadsmiljönämnden  

Åtgärder för att öka materialåtervinningen av avfall – svar på 
Klimat- och näringslivsdepartementets remiss 

Förslag till beslut 
1. Natur- och stadsmiljönämnden överlämnar bifogad skrivelse, bilaga 1 till 

förvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 9 januari 2024, till Klimat- och 
näringslivsdepartementet som Huddinge kommuns yttrande över remissen 
”Åtgärder för att öka materialåtervinningen av avfall”. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Klimat- och näringslivsdepartementet har till Huddinge kommun remitterat 
Naturvårdsverkets skrivelse ”Åtgärder för att öka materialåtervinningen av avfall” 
för synpunkter. Kommunstyrelsen har gett natur- och stadsmiljönämnden i 
uppdrag att besvara remissen å kommunens vägnar. 
Förvaltningen ställer sig bakom Naturvårdsverkets fyra författningsförslag och 
fem åtgärdsförslag. Förvaltningen ser dock risker med en av de åtgärder som 
Naturvårdsverket föreslår kan utredas ytterligare. 

Beskrivning av ärendet 
Klimat- och näringslivsdepartementet har till Huddinge kommun remitterat 
Naturvårdsverkets skrivelse ”Åtgärder för att öka materialåtervinningen av avfall” 
för synpunkter. Kommunstyrelsen har genom ett delegationsbeslut gett natur- och 
stadsmiljönämnden i uppdrag att besvara remissen å kommunens vägnar. 
Naturvårdsverkets skrivelse innehåller följande författningsförslag: 

1. Krav på ökad utsortering och separat insamling av papper, plast, metall 
och glas. 

2. Befintliga bestämmelser som reglerar returpapper i avfallsförordningen 
upphävs. 

3. Krav på att brännbart avfall sorteras ut i dels brännbart avfall som är 
lämpligt att förbereda för återanvändning eller materialåtervinna, dels 
övrigt brännbart avfall. 
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4. Krav på att kommunerna informerar hushåll och verksamheter om hur 
avfall under kommunalt ansvar ska hanteras. 

Naturvårdsverkets skrivelse innehåller följande åtgärdsförslag: 
1. Förutsättningarna för ett producentansvar för möbler respektive madrasser 

behöver utredas av regeringen. 
2. Det finns behov av en större utredning kring hur datainsamlingen av 

uppgifter om avfall som samlas in från verksamheter ska förbättras, 
inklusive genomförande av nationella plockanalyser på blandat avfall. 

3. Det finns ett behov av att utreda vilka ekonomiska styrmedel som är 
lämpliga för att öka efterfrågan på återvunnet material i syfte att öka 
materialåtervinningen. 

4. Det behöver utredas vilka ekonomiska styrmedel som kan vara lämpliga 
för att förbättra förutsättningarna för reparation, återtillverkning och 
återbruk. 

5. Ett ökat stöd till kommunerna från nationell och regional nivå behöver 
utredas. 

Naturvårdsverket har även identifierat sju åtgärder som potentiellt skulle kunna 
bidra till att Sverige når EU:s återvinningsmål, men som myndigheten anser skulle 
behöva utredas vidare. 

Förvaltningens synpunkter 
I bilaga 1 till förvaltningens tjänsteutlåtande utvecklas förvaltningens synpunkter 
som sammanfattas nedan. 
Förvaltningen ställer sig bakom samtliga författningsförslag och åtgärdsförslag. 
Det är viktigt att kravet på ökad utsortering, författningsförslag 1, kombineras 
med åtgärdsförslaget om stöd från nationell och regional nivå, åtgärdsförslag 5, 
för att lyckas. Förvaltningen saknar en kommentar om hur kuvert och andra 
papper som i nuläget inte återvinns ska samlas in. Författningsförslaget om 
brännbart avfall, författningsförslag 3, är ett bra förtydligande av vad som gäller 
utifrån avfallshierarkin. Förvaltningen ser ett behov av ett riktat stöd för att 
författningsförslaget om informationsinsatser, författningsförslag 4, ska få önskad 
effekt. 
Förvaltningen är positiv till alla utom en av de åtgärder som Naturvårdsverket 
anser kan utredas vidare. Förslaget om att se över kommunernas ansvar för 
uppföljning av materialåtervinning ser förvaltningen risker med. Vidare anser 
förvaltningen att det i en utredning om inkludering av resursförebyggande 
rådgivning i kommunernas energi- och klimatrådgivning kan ingå att undersöka 
om Energimyndighetens roll att stötta och finansiera verksamheten bör delas med 
någon annan statlig myndighet. 

Hållbarhet och barnkonventionen 
Förvaltningens förslag till beslut innehåller synpunkter ur ett 
hållbarhetsperspektiv, men inte något barnrättsperspektiv. 
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Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förvaltningens förslag till beslut innehåller både juridiska och ekonomiska 
synpunkter. Beslutet i sig bedöms dock inte få några direkta juridiska eller 
ekonomiska konsekvenser för nämnden. 
 
 

Toralf Nilsson 
Teknisk direktör 
 

 

Tove Bodin 
Administrativ chef 
 

 

  
 

Bilagor 
Bilaga 1. Huddinge kommuns yttrande (förslag) 
Bilaga 2. Remissmissiv skrivelse om materialåtervinning 
Bilaga 3. Skrivelse Åtgärder för att öka materialåtervinningen av avfall 
Bilaga 4. Delegationsbeslut kommunstyrelsen (benämnt ”remissmissiv KS”) 
 

Beslutet ska skickas till 
Klimat- och näringslivsdepartementet 
Kommunstyrelsen
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